
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 ноября 2022 года № 4801 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 30 марта 2018 года № 623 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды  

муниципального образования «Город Саратов» на 2018-2024 годы» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года              

№ 2043 «Об установлении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка оценки 

эффективности реализации муниципальных программ» 

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 30 марта 2018 года № 623 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Саратов» на 2018-2024 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы цифры «446362,6», 

«289979,7», «485045,0», «165399,9», «2876550,0», «620107,2» заменить 

цифрами «439362,6», «282979,7», «476067,7», «156422,6», «2860572,7», 

«604129,9» соответственно. 

1.1.2. В разделах 1, 3 и 4 муниципальной программы цифры «127» 

заменить цифрами «123». 

1.1.3. В пункте 2 раздела 3 муниципальной программы: 

1.1.3.1. Цифры «24*» заменить цифрами «20*». 

1.1.3.2. Цифры «83**» заменить цифрами «84**». 

1.1.3.3. Слова «четырех общественных территорий начаты в 2019 и 

2022 годах» заменить словами «пяти общественных территорий начаты в 

2019, 2021 и 2022 годах». 

1.1.4. В пункте 4 раздела 3 муниципальной программы: 

consultantplus://offline/ref=C51BFE0AD05A667CEFE788C1F59F2F29FB42801CA02E7437742004BC32537D1A23ZENCK


2 

1.1.4.1. Цифры «4», «3» и «1» заменить цифрами «5», «2» и «4***» 

соответственно. 

1.1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«***работы по внедрению энергоэффективных технологий при 

организации наружного (уличного) освещения на одной общественной 

территории проводились в 2022 году и будут продолжены                                      

в 2023-2024 годах». 

1.1.5. В разделе 6 муниципальной программы цифры «2876550,0», 

«620107,2», «446362,6», «289979,7», «485045,0», «165399,9» заменить 

цифрами «2860572,7», «604129,9», «439362,6», «282979,7», «476067,7», 

«156422,6» соответственно. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

1.2.1. В строках 2, 2.1 «Количество благоустроенных общественных 

территорий» цифры «24*», «83**» и «127» заменить цифрами «20*», «84**» 

и «123» соответственно. 

1.2.2. В строках 4, 2.2 «Количество территорий, на которых внедрены 

энергоэффективные технологии при организации наружного (уличного) 

освещения» цифры «3», «1» и «4» заменить цифрами «2», «4***» и «5» 

соответственно. 

1.2.3. Примечание приложения № 1 к муниципальной программе 

дополнить строкой следующего содержания: 

«***работы по внедрению энергоэффективных технологий при 

организации наружного (уличного) освещения на одной общественной 

территории проводились в 2022 году и будут продолжены                                   

в 2023-2024 годах». 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение). 

1.4. В разделе «2022 год» приложения № 7 к муниципальной программе 

строку «Итого» изложить в новой редакции: 

« Итого: общая стоимость работ 233629,6 тыс. руб. ». 

1.5. В приложении № 8 к муниципальной программе: 

1.5.1. В разделе «2022 год»: 

1.5.1.1. Строки 1, 2, 15 изложить в новой редакции: 

« 1. Территория у пруда 

Семхоз (1-й этап) 

разработка проектно-сметной документации, 

благоустройство дорожно-тропиночной сети, 

освещение, озеленение, установка малых 

архитектурных форм 

 

 2. Детский парк 

(1-й этап) 

благоустройство дорожно-тропиночной сети, 

освещение, озеленение, установка малых 

архитектурных форм 

 

 15. Площадь Героев 

Донбасса 

ремонт конструкции самолета ЯК-42Д, 

установка системы видеонаблюдения 
 

». 

1.5.1.2. Строки «20», «21», «24», «29» исключить. 

1.5.1.3. Строки «22», «23», «25-28», «30-31» считать строками «20», 

«21», «22-25», «26-27» соответственно. 



3 

1.5.1.4. Дополнить строкой «28» следующего содержания: 

« 28. Площадь  

им. Кирова С.М. 

оплата исполнительного листа по договору на 

технологическое присоединение для 

электроснабжения объекта благоустройства 

 

 

». 

1.5.1.5. Строку «Итого» изложить в новой редакции: 

« Итого: общая стоимость работ 369474,8 тыс. руб. ». 

1.5.2. Раздел «2023-2024 годы» дополнить строкой «84» следующего 

содержания: 

« 84. Бульвар по ул. им. 

Рахова В.Г. (от ул. 

Большой Горной до 

ул. Соколовой)** 

благоустройство дорожно-тропиночной сети, 

создание энергоэффективного городского 

освещения, озеленение, установка малых 

архитектурных форм 

 

 

 

». 

1.5.3. Слова «начаты в 2019 и 2022 годах» заменить словами «начаты в 

2019, 2021 и 2022 годах». 

1.6. В приложении № 11 к муниципальной программе цифры 

«94685,6», «17935,9», «665600,4», «234552,5» заменить цифрами «93762,7», 

«17013,0», «664677,5», «233629,6» соответственно. 

1.7. В приложении № 12 к муниципальной программе цифры 

«203625,6», «73363,1», «390359,4», «147464,0», «2210272,1», «385554,7» 

заменить цифрами «196625,6», «66363,1», «382305,0», «139409,6», 

«2195217,7», «370500,3» соответственно. 

1.8. В приложении № 13 к муниципальной программе в разделе               

«2022 год» в строке 1 цифры «600,0» заменить цифрами «489,0», в строке 2 

цифры «600,0» заменить цифрами «468,5». 

1.9. Приложение № 15 к муниципальной программе дополнить    

строкой 5 следующего содержания: 

«5. Сквер в микрорайоне Городские просторы». 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                         Л.М. Мокроусова  

 



4 

Приложение 
к постановлению администрации  
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 28 ноября 2022 года № 4801 
 
Приложение № 3  
к муниципальной программе 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной  

программы «Формирование современной городской среды муниципального  

образования «Город Саратов» на 2018-2024 годы 
 

Наименование Всего по программе 

(подпрограмме, 
мероприятию, ВЦП), 

в том числе по 

участникам 

Источники 

финансирования 

Объемы 

финанси-
рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации программы,  

тыс. руб. 

2018 2019 2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023-2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

 
 

всего по программе всего 2860572,7 307886,0 398685,8 378889,4 802993,6 604129,9 367988,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)  

1945142,4 247616,7 320046,1 355465,6 527831,2 164727,6 329455,2 

областной бюджет 
(прогнозно) 

439362,6 30604,3 36531,6 9751,3 72772,1 282979,7 6723,6 

бюджет города 476067,7 29665,0 42108,1 13672,5 202390,3 156422,6 31809,2 

в том числе погашение 

кредиторской 
задолженности 

всего 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

бюджет города 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

в том числе по участникам программы:   1866729,0 30604,3 36531,6 6478,9 1793114,2 

комитет по ЖКХ всего  495605,9 234321,0 95638,3 17279,1 99677,1 16881,2 31809,2 

федеральный бюджет 

(прогнозно)    

336826,1 188095,9 83955,0 15976,2 48799,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

26283,1 23247,8 1713,4 326,0 995,9 0,0 0,0 

бюджет города 132496,7 22977,3 9969,9 976,9 49882,2 16881,2 31809,2 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 комитет дорожного 

хозяйства,  
благоустройства                     

и транспорта 

всего  1328379,4 73565,0 303047,5 258875,3 356691,0 21,8 336178,8 

федеральный бюджет 
(прогнозно)    

1216956,7 59520,8 236091,1 247246,2 344643,4 0,0 329455,2 

областной бюджет 

(прогнозно) 

60977,7 7356,5 34818,2 5045,8 7033,6 0,0 6723,6 

бюджет города 50445,0 6687,7 32138,2 6583,3 5014,0 21,8 0,0 

администрация 
Кировского района 

всего  233767,7 0,0 0,0 22375,0 45475,1 165917,6 0,0 

федеральный бюджет 
(прогнозно)   

116064,7 0,0 0,0 21489,6 2857,5 91717,6 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно)  

69343,6 0,0 0,0 438,6 38033,2 30871,8 0,0 

бюджет города  48359,4 0,0 0,0 446,8 4584,4 43328,2 0,0 

администрация 

Ленинского района 

всего  230342,5 0,0 0,0 61738,8 0,0 168603,7 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)     

72500,1 0,0 0,0 55840,1 0,0 16660,0 0,0 

областной бюджет 
(прогнозно)  

151479,6 0,0 0,0 1139,6 0,0 150340,0 0,0 

бюджет города 6362,8 0,0 0,0 4759,1 0,0 1603,7 0,0 

администрация 

Октябрьского района 

всего  14894,8 0,0 0,0 14894,8 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
(прогнозно)    

14326,5 0,0 0,0 14326,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

292,4 0,0 0,0 292,4 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 275,9 0,0 0,0 275,9 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Волжского района 

всего  105416,6 0,0 0,0 3426,4 100980,2 1010,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)    

587,0 0,0 0,0 587,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 
(прогнозно)  

2508,9 0,0 0,0 2508,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 102320,7 0,0 0,0 330,5 100980,2 1010,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского района 

всего  142032,0 0,0 0,0 0,0 42951,7 99080,3 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)    

46550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46550,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно)   

74975,1 0,0 0,0 0,0 24025,1 50950,0 0,0 

бюджет города 20506,9 0,0 0,0 0,0 18926,6 1580,3 0,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 комитет по 

строительству и 

инженерной защите 

всего 283593,3 0,0 0,0 300,0 149669,1 133624,2 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)    

131531,3 0,0 0,0 0,0 131531,3 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

53302,2 0,0 0,0 0,0 2684,3 50617,9 0,0 

бюджет города 98759,8 0,0 0,0 300,0 15453,5 83006,3 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

бюджет города 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

администрация 

Заводского района 

всего 7549,4 0,0 0,0 0,0 7549,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 7549,4 0,0 0,0 0,0 7549,4 0,0 0,0 

департамент 

Гагаринского района 

всего 17571,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17571,1 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

9800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9800,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

бюджет города 7571,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7571,1 0,0 

комитет по культуре всего 1420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1420,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 1420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1420,0 0,0 

Подпрограмма № 1 

«Благоустройство 

дворовых территорий 

муниципального 

образования          

«Город Саратов» 

всего по 

подпрограмме 

всего  664677,5 234321,0 95491,6 16733,9 53692,2 233629,6 30809,2 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

328191,3 188095,9 83955,0 15976,2 40164,2 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

242723,5 23247,8 1713,4 326,0 819,7 216616,6 0,0 

бюджет города 93762,7 22977,3 9823,2 431,7 12708,3 17013,0 30809,2 

в том числе по участникам подпрограммы: 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 комитет по ЖКХ 

 

 

 

всего  445912,2 234321,0 95491,6 16733,9 53692,2 14864,3 30809,2 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

328191,3 188095,9 83955,0 15976,2 40164,2 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

26106,9 23247,8 1713,4 326,0 819,7 0,0 0,0 

бюджет города 91614,0 22977,3 9823,2 431,7 12708,3 14864,3 30809,2 

администрация 

Ленинского района 

всего  151253,7 0,0 0,0 0,0 0,0 151253,7 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

150000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150000,0 0,0 

бюджет города 1253,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1253,7 0,0 

администрация 

Фрунзенского района 

всего  50598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50598,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0 

бюджет города 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 598,0 0,0 

администрация 

Кировского района 

 

всего  16913,6 0,0 0,0 0,0 0,0 16913,6 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

16616,6 0,0 0,0 0,0 0,0 16616,6 0,0 

бюджет города 

 

297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Проведение работ по  

благоустройству  

дворовых территорий  

многоквартирных 

домов» 

итого по 

мероприятию 

всего    664677,5 234321,0 95491,6 16733,9 53692,2 233629,6 30809,2 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

328191,3 188095,9 83955,0 15976,2 40164,2 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

242723,5 23247,8 1713,4 326,0 819,7 216616,6 0,0 

бюджет города 

 

93762,7 22977,3 9823,2 431,7 12708,3 17013,0 30809,2 

в том числе по участникам мероприятия: 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 комитет по ЖКХ всего  445912,2 234321,0 95491,6 16733,9 53692,2 14864,3 30809,2 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

328191,3 188095,9 83955,0 15976,2 40164,2 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

26106,9 23247,8 1713,4 326,0 819,7 0,0 0,0 

бюджет города 91614,0 22977,3 9823,2 431,7 12708,3 14864,3 30809,2 

администрация 

Ленинского района  

 

всего  151253,7 0,0 0,0 0,0 0,0 151253,7 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

150000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150000,0 0,0 

бюджет города 1253,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1253,7 0,0 

администрация 

Фрунзенского района 

 

всего  50598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50598,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0 

бюджет города 

 

598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 598,0 0,0 

администрация 

Кировского района 

 

всего  16913,6 0,0 0,0 0,0 0,0 16913,6 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

16616,6 0,0 0,0 0,0 0,0 16616,6 0,0 

бюджет города 

 

297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 

Подпрограмма № 2 

«Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования           

«Город Саратов» 

всего по 

подпрограмме 

всего 2195217,7 73565,0 303194,2 361478,0 749301,4 370500,3 337178,8 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

1616287,1 59520,8 236091,1 338825,4 487667,0 164727,6 329455,2 

областной бюджет  

(прогнозно) 

196625,6 7356,5 34818,2 9411,8 71952,4 66363,1 6723,6 

бюджет города 382305,0 6687,7 32284,9 13240,8 189682,0 139409,6 1000,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

бюджет города 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

транспорта 

всего 1327701,9 73565,0 303047,5 258197,8 356691,0 21,8 336178,8 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

1216292,7 59520,8 236091,1 246582,2 344643,4 0,0 329455,2 

областной бюджет 

(прогнозно) 

60964,2 7356,5 34818,2 5032,3 7033,6 0,0 6723,6 

бюджет города 50445,0 6687,7 32138,2 6583,3 5014,0 21,8 0,0 

комитет по ЖКХ 

 

всего 49693,7 0,0 146,7 545,2 45984,9 2016,9 1000,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

8634,8 0,0 0,0 0,0 8634,8 0,0 0,0 

областной бюджет  

(прогнозно) 

176,2 0,0 0,0 0,0 176,2 0,0 0,0 

бюджет города 

 

40882,7 0,0 146,7 545,2 37173,9 2016,9 1000,0 

администрация 

Кировского района 

всего 216854,1 0,0 0,0 22375,0 45475,1 149004,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

116064,7 0,0 0,0 21489,6 2857,5 91717,6 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

52727,0 0,0 0,0 438,6 38033,2 14255,2 0,0 

бюджет города 

 

48062,4 0,0 0,0 446,8 4584,4 43031,2 0,0 

администрация 

Ленинского района 

всего 79088,8 0,0 0,0 61738,8 0,0 17350,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

72500,1 0,0 0,0 55840,1 0,0 16660,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

1479,6 0,0 0,0 1139,6 0,0 340,0 0,0 

бюджет города 

 

5109,1 0,0 0,0 4759,1 0,0 350,0 0,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 администрация 

Октябрьского района 

всего 14894,8 0,0 0,0 14894,8 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

14326,5 0,0 0,0 14326,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

292,4 0,0 0,0 292,4 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

275,9 0,0 0,0 275,9 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Волжского района 

всего 105416,6 0,0 0,0 3426,4 100980,2 1010,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

587,0 0,0 0,0 587,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

2508,9 0,0 0,0 2508,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

102320,7 0,0 0,0 330,5 100980,2 1010,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского района 

всего  91434,0 0,0 0,0 0,0 42951,7 48482,3 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

46550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46550,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

24975,1 0,0 0,0 0,0 24025,1 950,0 0,0 

бюджет города 

 

19908,9 0,0 0,0 0,0 18926,6 982,3 0,0 

комитет по 

строительству и 

инженерной защите 

всего 283593,3 0,0 0,0 300,0 149669,1 133624,2 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

131531,3 0,0 0,0 0,0 131531,3 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

53302,2 0,0 0,0 0,0 2684,3 50617,9 0,0 

бюджет города 

 

98759,8 0,0 0,0 300,0 15453,5 83006,3 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 
 

всего 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

бюджет города 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 администрация 

Заводского района 

всего 7549,4 0,0 0,0 0,0 7549,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

7549,4 0,0 0,0 0,0 7549,4 0,0 0,0 

департамент 

Гагаринского района 

всего 17571,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17571,1 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно)   

9800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9800,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

бюджет города 

 

7571,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7571,1 0,0 

комитет по культуре всего 1420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1420,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

1420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1420,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Проведение работ   

по благоустройству 

общественных 

территорий» 

итого по 

мероприятию 

всего 2195217,7 73565,0 303194,2 361478,0 749301,4 370500,3 337178,8 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

1616287,1 59520,8 236091,1 338825,4 487667,0 164727,6 329455,2 

областной бюджет 

(прогнозно) 

196625,6 7356,5 34818,2 9411,8 71952,4 66363,1 6723,6 

бюджет города 

 

382305,0 6687,7 32284,9 13240,8 189682,0 139409,6 1000,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

бюджет города 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 комитет дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

транспорта 

всего 1327701,9 73565,0 303047,5 258197,8 356691,0 21,8 336178,8 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

1216292,7 59520,8 236091,1 246582,2 344643,4 0,0 329455,2 

областной бюджет 

(прогнозно) 

60964,2 7356,5 34818,2 5032,3 7033,6 0,0 6723,6 

бюджет города 50445,0 6687,7 32138,2 6583,3 5014,0 21,8 0,0 

комитет по ЖКХ всего 49693,7 0,0 146,7 545,2 45984,9 2016,9 1000,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

8634,8 0,0 0,0 0,0 8634,8 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

176,2 0,0 0,0 0,0 176,2 0,0 0,0 

бюджет города 40882,7 0,0 146,7 545,2 37173,9 2016,9 1000,0 

администрация 

Кировского района 

всего 216854,1 0,0 0,0 22375,0 45475,1 149004,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

116064,7 0,0 0,0 21489,6 2857,5 91717,6 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

52727,0 0,0 

 

0,0 

 

438,6 

 

38033,2 

 

14255,2 0,0 

 

бюджет города 48062,4 0,0 0,0 446,8 4584,4 43031,2 0,0 

администрация 

Ленинского района 

всего 79088,8 0,0 0,0 61738,8 0,0 17350,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

72500,1 0,0 0,0 55840,1 0,0 16660,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

1479,6 0,0 0,0 1139,6 0,0 340,0 0,0 

бюджет города 5109,1 0,0 0,0 4759,1 0,0 350,0 0,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 администрация 

Октябрьского района 

всего 14894,8 0,0 0,0 14894,8 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

14326,5 0,0 0,0 14326,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

292,4 0,0 0,0 292,4 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 275,9 0,0 0,0 275,9 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Волжского района 

всего 105416,6 0,0 0,0 3426,4 100980,2 1010,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

587,0 0,0 0,0 587,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

2508,9 0,0 0,0 2508,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 102320,7 0,0 0,0 330,5 100980,2 1010,0 0,0 

администрация 

Фрунзенского района 

всего 91434,0 0,0 0,0 0,0 42951,7 48482,3 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

46550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46550,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

24975,1 0,0 0,0 0,0 24025,1 950,0 0,0 

бюджет города 19908,9 0,0 0,0 0,0 18926,6 982,3 0,0 

комитет по 

строительству и 

инженерной защите 

всего 283593,3 0,0 0,0 300,0 149669,1 133624,2 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

131531,3 0,0 0,0 0,0 131531,3 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

53302,2 0,0 0,0 0,0 2684,3 50617,9 0,0 

бюджет города 98759,8 0,0 0,0 300,0 15453,5 83006,3 0,0 

в том числе 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

всего 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 

бюджет города 3391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3391,9 0,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 администрация 

Заводского района 
всего 7549,4 0,0 0,0 0,0 7549,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 7549,4 0,0 0,0 0,0 7549,4 0,0 0,0 

департамент  

Гагаринского района   

всего 17571,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17571,1 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

9800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9800,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

бюджет города 

 

7571,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7571,1 0,0 

комитет по культуре всего 1420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1420,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

1420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1420,0 0,0 

Подпрограмма № 3  

«Создание 

энергоэффективного 

городского 

освещения, включая  

архитектурную и 

художественную 

подсветку» 

всего по 

подпрограмме 

всего 677,5 0,0 0,0 677,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

664,0 0,0 0,0 664,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

комитет дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

транспорта 

всего 677,5 0,0 0,0 677,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

664,0 0,0 0,0 664,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

 

Председатель комитета  

по жилищно-коммунальному хозяйству  

администрации муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                                                                                                   М.А. Сиденко

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное 

мероприятие  

«Проведение работ 

по внедрению 

энергоэффективного 

освещения,  

оснащению  

декоративно-

художественной 

подсветкой и замене 

имеющейся 

подсветки» 

итого по 

мероприятию 

всего 677,5 0,0 0,0 677,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

664,0 0,0 0,0 664,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по участникам мероприятия: 

комитет дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

транспорта 

всего 677,5 0,0 0,0 677,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

664,0 0,0 0,0 664,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


	Председатель комитета
	по жилищно-коммунальному хозяйству
	администрации муниципального образования
	«Город Саратов»                                                                                                                                                                   М.А. Сиденко

